



## Variación en Balance y Resultados

Concepto	Saldo al 30 de Junio de 2010 *	Saldo al 31 de Marzo de 2010 *	Variación	
			Pesos	Porcentaje
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>				
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS				
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES				
LIQUIDACION DE OPERACIONES DE CLIENTES	182.78	334.46	(151.68)	45.35%
VALORES DE CLIENTES RECIBIDOS EN CUSTODIA	113.54	-	113.54	100.00%
<b>TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS</b>	<b>297.32</b>	<b>334.46</b>	<b>(37.14)</b>	<b>11.10%</b>
OPERACIONES POR CUENTA PROPIA				
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD				
DEUDA GUBERNAMENTAL	236.24	181.26	54.98	30.33%
INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO	-	20.63	(20.63)	-100.00%
<b>TOTALES POR LA CASA DE BOLSA</b>	<b>236.24</b>	<b>201.89</b>	<b>34.35</b>	<b>17.01%</b>
<b>ACTIVO</b>				
DISPONIBILIDADES	101.88	121.76	(19.88)	-16.33%
INVERSIONES EN VALORES				
Títulos para negociar	286.09	277.97	8.12	2.92%
DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)	236.51	181.28	55.23	30.47%
CUENTAS POR COBRAR (NETO)	20.82	15.09	5.72	37.92%
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	1.21	1.21	-	0.00%
OTROS ACTIVOS				
Cargos diferidos pagos anticipados e intangibles	16.27	7.11	9.17	129.05%
Otros activos a corto y largo plazo	-	-	-	-
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>662.77</b>	<b>604.41</b>	<b>58.36</b>	<b>9.66%</b>
<b>PASIVO Y CAPITAL</b>				
OTRAS CUENTAS POR PAGAR				
Impuestos a la utilidad por pagar	18.14	0.05	18.09	38012.76%
Acreedores por liquidación de operaciones	0.00	0.30	(0.30)	-100.00%
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	1.28	10.58	(9.30)	-87.87%
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	-	-	-	-
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>19.42</b>	<b>10.63</b>	<b>8.79</b>	<b>82.75%</b>
CAPITAL CONTRIBUIDO				
Capital social (1)	306.21	266.21	40.00	15.03%
<b>CAPITAL GANADO</b>				
Reservas de capital (2)	27.07	19.70	7.37	37.42%
Resultados de ejercicios anteriores (1) (2)	190.14	237.51	(47.37)	-19.94%
Resultado neto	120.94	69.08	51.86	75.08%
<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>644.35</b>	<b>593.49</b>	<b>50.86</b>	<b>8.57%</b>
<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL</b>	<b>662.77</b>	<b>604.41</b>	<b>58.36</b>	<b>9.66%</b>
Comisiones y tarifas cobradas	110.75	48.08	62.68	130.38%
Comisiones y tarifas pagadas	(5.77)	(2.69)	(3.08)	114.76%
Ingresos por asesoría financiera	-	-	-	-
Resultado por servicios	104.98	45.39	59.59	131.28%
Utilidad por compraventa	0.06	0.01	0.05	83.21%
Pérdida por compraventa	(0.22)	(0.04)	(0.18)	0.00%
Ingresos por intereses	16.07	2.86	13.21	461.22%
Gastos por intereses	(0.48)	(0.29)	(0.19)	63.65%
Resultado por valuación a valor razonable	66.77	58.27	8.50	14.59%
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero por intermediación)	-	-	-	-
Margen financiero por intermediación	82.20	60.81	21.40	35.19%
Otros ingresos (egresos) de la operación	-	-	-	-
Total de ingresos (egresos) de la operación	187.19	106.20	80.99	76.27%
Gastos de administración y promoción	49.94	37.45	12.49	33.36%
Resultado de la operación	137.25	68.75	68.50	99.64%
Otros productos	0.84	0.38	0.47	123.64%
Otros gastos	(0.02)	(0.01)	(0.01)	255.25%
Resultado antes de impuestos a la utilidad	138.07	69.12	68.95	99.76%
Impuestos a la utilidad causados	17.14	0.05	17.09	37902.86%
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	-	-	-	-
Resultado antes de participación en subsidiarias no consolidadas y asociadas	120.94	69.08	51.86	75.08%
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	(0.00)	0.00	(0.00)	-159.39%
Resultado antes de operaciones discontinuadas	120.94	69.08	51.86	75.08%
Operaciones discontinuadas	-	-	-	-
<b>Resultado neto</b>	<b>120.94</b>	<b>69.08</b>	<b>51.86</b>	<b>75.08%</b>

\* Cifras en millones de pesos

(1) El pasado 27 de Abril de 2010 se celebró un Acta de Asamblea de Accionistas, en donde se aprobó un aumento en el capital mínimo fijo de la Sociedad en \$40'000,000, mismo que fue producto de una capitalización de utilidades, reflejado en los estados financieros de la Casa de Bolsa correspondientes al mes de Abril de 2010.

(2) El pasado 27 de Abril de 2010, la Casa de Bolsa celebró la Asamblea General de Accionistas, en donde se aprobó separar el 5% de las utilidades netas de la Sociedad en el ejercicio social concluido el 31 de diciembre de 2009, es decir, \$7,370.131, con la finalidad de asignar dicha cantidad a la reserva legal constituida en términos del artículo 20 de la Ley General de Sociedades Mercantiles. El aumento en la reserva legal se reflejó en los estados financieros de la Casa de Bolsa correspondientes al mes de Abril de 2010.